
Id: A29B372A-E7D0-44EE-A353-4132E56B422A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXII/192/17 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie zamiaru zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2016.446 ze zm.), art. 5c pkt 1 w związku z art. 59 ust. 1, 2, i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tj. Dz. U. 2016.1943 ze zm.) 

Rada Miejska w Sławie 

Uchwala: 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły 

w Sławie z adresu: ul. Henryka Pobożnego 6, 67-410 Sława na adres: 

 ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława. 

2. Zmiana siedziby, o której mowa w ust. 1 ma nastąpić z dniem 1 września 2017 r. 

§ 2. O zamiarze zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie należy 

zawiadomić: 

1) rodziców/prawnych opiekunów uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im./ Franciszka Niewidziajły 

w Sławie; 

2) Lubuskiego Kuratora Oświaty; 

3) Burmistrza Sławy. 

§ 3. Należy wystąpić do Lubuskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zmiany siedziby 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: A29B372A-E7D0-44EE-A353-4132E56B422A. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Powyższa uchwała jest konsekwencją wdrażania „reformy oświaty” . 

Zmiana siedziby szkoły stanowi jej przekształcenie, zatem powinna być powiązana ze zmianą sieci 

szkół publicznych i zastosowana procedura z art. 59 u.s.o., która przewiduje poinformowanie o 

zamiarze takiego przekształcenia szkoły Lubuskiego Kuratora Oświaty, rodziców/prawnych 

opiekunów  uczniów oraz organ wykonawczy  j.s.t. 

W wyniku przekształcenia zmianie ulegnie adres i siedziba szkoły z ul. Henryka Pobożnego 6, 67-

410 Sława na adres ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława. 

Przeniesienie siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidzijły w Sławie 

podyktowane jest warunkami lokalowymi, demograficznymi, a przede wszystkim względami 

ekonomicznymi. Bardzo ważne jest również to, że po przenosinach PSP będzie korzystała z 

położonych w pobliżu salą gimnastyczną i boiskiem wielofunkcyjnym.  

Z wyroku NSA z dnia 18 marca 2014 r. I OSK 3045/13 zachodzi konieczność podjęcia uchwały 

intencyjnej w sprawie zmiany siedziby szkoły. W wyroku NSA zmiana siedziby szkoły jest 

traktowana jako jej przekształcenie stad należy w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą 

z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty. 
 


